BỘ CÔNG AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3199/BCA-A61
V/v bỏ tờ khai nhập cảnh - xuất cảnh tại một số cửa khẩu do Bộ Quốc phòng quản lý
	Hà Nội, ngày 21 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Phúc đáp Công văn số 9942/BTC-TCHQ ngày 31/7/2013 của Bộ Tài chính về việc bỏ thủ tục kê khai tờ khai nhập cảnh - xuất cảnh tại 12 cửa khẩu do Bộ Quốc phòng quản lý, Bộ Công an trả lời như sau:

Ngày 09/7/2013, Bộ Công an có công văn số 2634/BCA-A61 (kèm theo) trả lời nhất trí việc bỏ thủ tục kê khai tờ khai nhập cảnh - xuất cảnh tại 12 cửa khẩu biên giới như đề nghị của Bộ Quốc phòng (tại công văn 4251/BQP-PĐN ngày 10/6/2013). Công văn trên đồng gửi Bộ Tài chính để phối hợp. Đồng thời Bộ Công an có văn bản đề nghị một số báo, đài phát thanh, đài truyền hình đăng tin và thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng việc bỏ thủ tục kê khai tờ khai nhập cảnh - xuất cảnh tại 12 cửa khẩu trên kể từ ngày 15/7/2013.

Bộ Công an sẽ ra quyết định bãi bỏ tờ khai nhập cảnh - xuất cảnh theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ khi tất cả các cửa khẩu do Bộ Quốc phòng quản lý được trang bị máy đọc hộ chiếu và nối mạng máy tính.

Xin trao đổi quý Bộ cùng phối hợp công tác.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, A61(A72).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trung tướng Tô Lâm